
Consejo de Gobierno

PLAZA DE ESPAÑA S/N, PALACIO DE LA ASAMBLEA Melilla (Melilla) 
952 69 92 43
952 69 92 30

MELILLA

presidencia@melilla.es

Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser 
comprobada mediante el CSV: 13075321017746524037 en https://sede.melilla.es/validacion 

 

De conformidad con las atribuciones que me confieren el artículo 14.1 de Ley Orgánica 2/1995 de 
13 de marzo, que aprueba el Estatuto de Autonomía de Melilla y los artículo 10.1 c) y 17.1 del 
Reglamento de Gobierno y Administración de la Ciudad (BOME extraordinario nº 2 de 3º de Enero 
de 2017 VENGO EN DISPONER: 

PRIMERO: Convocar sesión del Consejo de Gobierno, que se celebrará en el Salón Verde, en 
sesión ejecutiva Ordinaria el día 7 de agosto de 2020, a las 10:00 horas en ejecución de las 
previsiones contempladas en el artículo 17 del Reglamento de Gobierno y Administración de la 
Ciudad con el siguiente:

ORDEN DEL DÍA

1. 21290/2020.- APROBACIÓN ACTA SESIÓN ANTERIOR

2. 21290/2020.- COMUNICACIONES OFICIALES

ACTUACIONES JUDICIALES

3. 34106/2019.- Ejercicio de acciones judiciales. Reclamación daños (dos árboles y una señal de 
tráfico vertical) producidos en accidente ocurrido el 10/11/2019.

4. 21428/2020.- Personación en PROCEDIMIENTO ORDINARIO 9/2020 seguido en el Jdo. 
de lo Contencioso-Administrativo nº 2 de Melilla.

5. 21447/2020.- Ejercicio de acciones promovido por la Consejería de Distritos, Juventud, 
Participación Ciudadana, Familia y Menor. Adopción del menor: L.E.M.

6. 34943/2019.- Ejercicio de acciones judiciales. Reclamación daños producidos en accidente de 
tráfico ocurrido el 15-11-2019. Daños a bienes públicos: Vallado metálico de protección peatonal.

7. 20352/2020.- Personación en PROCEDIMIENTO ABREVIADO 24/2020 seguido en el 
Jdo. de lo Contencioso-Administrativo nº 3 de Melilla.

8. 34963/2019.- Ejercicio de acciones judiciales. Reclamación daños producidos en accidente 
ocurrido el 15/11/2019. Daños: Un árbol y una señal de tráfico vertical.

https://sede.melilla.es/


Consejo de Gobierno

PLAZA DE ESPAÑA S/N, PALACIO DE LA ASAMBLEA Melilla (Melilla) 
952 69 92 43
952 69 92 30

MELILLA

presidencia@melilla.es

Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser 
comprobada mediante el CSV: 13075321017746524037 en https://sede.melilla.es/validacion 

9. 22064/2020.- Personación en Expediente de Reforma nº 54/2020 del Juzgado de Menores nº 3 
de Málaga.

10. 22223/2020.- Ejercicio de acciones judiciales por doble inmatriculación en la calle de Hebrón 
núm. 29

ASUNTOS PRESENTADOS POR LA CONSEJERÍA DE INFRAESTRUCTURAS, 
URBANISMO Y DEPORTE

11. 9880/2020.- Aprobación definitiva expediente de transformación de uso en parcela sita en c/ 
Méjico 

12. 7966/2020.- Autorizar la tramitación y aprobación y autorización para la firma al Sr. Consejero 
de Infraestructuras, Urbanismo y Deportes del convenio con el Motoclub Rally Competición Melilla.

13. 30874/2019.- EXPTE. RESPONSABILIDAD PATRIMONIAL Mª A. M. C. POR CAIDA EN LA 
CALLE GENERAL POLAVIEJA

14. 15531/2020.- Instrumentar la subvención nominativa aprobada en los presupuestos Generales 
de la Ciudad Autónoma de Melilla para 2020, cuyo objeto es la instalación de DOS ascensores en 
la URB. ISLAS CHAFARINAS, en concreto en los portales números 7 y 11

ASUNTOS PRESENTADOS POR LA CONSEJERÍA DE ECONOMÍA Y 
POLÍTICAS SOCIALES

15. 28497/2019.-Autorización y suscripción del Convenio de Colaboración entre la Consejería de 
Economía y Políticas Sociales y la Asociación Melillense AMLEGA.

16. 21250/2020.- Convocatoria subvención para el primer semestre del año 2020 destinada a 
usuarios con problemas de adicción con el fin de facilitar su acceso al Plan Formativo

ASUNTOS PRESENTADOS POR LA  CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN, 
CULTURA, FESTEJOS E IGUALDAD

17. 18661/2020.- Propuesta de la Consejería de Educación, Cultura, Festejos e Igualdad al 
Consejo de Gobierno relativa a la promulgación de las bases que han de regir las subvenciones a 
asociaciones domiciliadas en Melilla para la realización de actividades culturales y festivas

https://sede.melilla.es/


Consejo de Gobierno

PLAZA DE ESPAÑA S/N, PALACIO DE LA ASAMBLEA Melilla (Melilla) 
952 69 92 43
952 69 92 30

MELILLA

presidencia@melilla.es

Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser 
comprobada mediante el CSV: 13075321017746524037 en https://sede.melilla.es/validacion 

18. 11635/2020.- Propuesta de la Consejería de Educación, Cultura, Festejos e Igualdad a 
propósito del Convenio de Colaboración entre la Ciudad Autónoma de Melilla y la Agrupación de 
Cofradías de Semana Santa de Melilla para el año 2020.

SEGUNDO: Notificar la presente convocatoria a los miembros del Consejo de Gobierno y 
proceder a su publicación en el Portal de Transparencia de la Ciudad Autónoma de Melilla en 
cumplimiento de los artículo 5 y siguientes de la Ley 19/2013, de 9 de diciembre, de 
Transparencia, Acceso a la Información y Buen Gobierno y el art. 11.2 h) del Reglamento de 
Transparencia y Acceso a la información Pública de la Ciudad Autónoma de Melilla (BOME nº 
5357 de 19 de julio de 2016).

 

https://sede.melilla.es/
6 de agosto de 2020

C.S.V.:13075321017746524037

El Presidente


		2020-08-06T12:43:23+0200
	Firma presidente
	CRIPTOLIB


	



